CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 15/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a construção de quadra de areia, devidamente cercada, no

Loteamento Blumenau,  ao lado da Escola Municipal Professor Aroldo Basso.

Justificativa

Atendendo reivindicações sugere-se ao Chefe do Executivo Municipal a construção de

quadra de areia no Loteamento Blumenau, ao lado da Escola Municipal Professor Aroldo Basso.

O local sugerido para a construção é área pertencente ao Município. O Departamento de

Esportes já cedeu duas traves, só necessitando a terraplanagem, a areia e cercar a quadra.

Um local próprio para a prática de esportes é o anseio da comunidade, principalmente da

juventude. A quadra também poderá ser utilizada pela própria Escola para a prática de atividades com os

alunos.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização desta

proposição por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 24 de abril de 2013.

Claudinei de Souza